БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МОТАБАШ АУЫЛ  СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУТАБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

37-е заседание  26 –го созыва

                      КАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ

                                                   21 января  2015 года  № 212
Об утверждении перечня автомобильных дорог в границах населённых пунктов сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
            В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральными законом от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  сельского поселения Мутабашевский сельсовет  Совет  сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

          1.Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог местного значения общего и не общего пользования в границах  населённых пунктов сельского поселения  Мутабашевский сельсовет .
2.В соответствии с п.8 ст 6 Федерального закона от 8.11.2007 г № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» с момента утверждения Советом сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан Перечня автомобильных дорог местного значения общего и не общего пользования в границах населённых пунктов сельского поселения  Мутабашевский сельсовет отнести автомобильные дороги местного значения общего и не общего пользования в границах населенных пунктов сельского поселения Мутабашевский сельсовет к собственности сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
 2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации Сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Старый  Мутабаш, ул.Центральная, 29 и в официальном сайте www.askino.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам.

Глава

Сельского поселения Мутабашевский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

И.В.Сафин

Приложение

к решению Совета
сельского поселения Мутабашевский сельсовет

от 21 января 2015 г № 212
Перечень автомобильных дорог местного значения общего и не общего

пользования в границах населенных  пунктов сельского поселения

Мутабашевский сельсовет муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность

автомобильной дороги, м

	С.Старый Мутабаш

	1
	автомобильная дорога по Ул.Центральная
	1348 м

	2
	автомобильная дорога по Ул.Школьная
	323м

	3
	автомобильная дорога по Ул.Ключевая
	526м

	4
	автомобильная дорога по Ул.Молодежная
	318м

	5
	автомобильная дорога по Ул.Заречная
	320м

	6
	автомобильная дорога по Ул.Набережная
	152м

	7
	автомобильная дорога по Ул.Гаражная
	742м

	Итого
	3729

	Д.Янаул

	8
	автомобильная дорога по Ул.Центральная
	681 м

	Д.Тупралы

	9
	автомобильная дорога по Ул.Центральная
	1220  м

	Д.Новый Мутабаш
	1527  м

	10
	автомобильная дорога по Ул.Центральная
	1085 м

	11
	автомобильная дорога по Ул.Школьная
	162 м

	12
	автомобильная дорога по Ул.Ключевая
	280 м

	Д.Мута-Елга

	13
	автомобильная дорога по Ул.Центральная
	1707 м

	14
	автомобильная дорога по Ул.Припарковая
	861

	15
	автомобильная дорога по Ул.Лесная
	464

	16
	автомобильная дорога по Ул.Набережная
	632 м

	17
	автомобильная дорога по Ул.Новая
	350

	18
	переулок
	564 м

	Д.Янкисяк

	19
	автомобильная дорога по Ул.Центральная
	1163 м

	Д.Чад

	20
	автомобильная дорога по Ул.Центральная
	520 м

	Итого
	13418

исп. Ахматгалиева М.К

Тел.8(34771)2-66-35